SS. martyrum Leuci, Tirsi, & Galenici.) Calenici, legunt, Vfuar-
dus, & Beda, nos Galenici, scripsimus; exemplar antiquum secuti,
quamvis Metaphrastes Callinicum nominet. Horum diem nata-
lem Graci agunt XI X. Calendas Ianuarii, ut ex eorum Chartophi-
lacii, & ex Menologio Metaphrastes potissimum animaduertimus;
qui eorum uitam in illo die adscribit, ut est item apud Surium tom.
6. Hoc autem die apud Latinos ex omni Martyrologio, & Breuiario
ecclœ Cordubensis.

S. Hippolyti martyris.) Cuius martyrium legitur in Horologio
Greco.

SS. martyrum, Indæ & sociorum.) Quorū uita, a Metaphraste lu-
culter explicata, ab Aloysio Lippomano relata est in tomū quintū.

SS. martyrum, Flauiani Episcopi, Deodati, & Palagiani clericō-
rum.) De quibus uberioris scriptum est in tabulis Græcis: unde nos,
que Martyrologio summatim complexi sumus, hausimus.

SS. martyrum, Censoriani, Victoris, & sociorum.) ex M.S.

S. Juliani Sabæ. Cassiodorus lib. 6. cap. 45. Heraclides lib. par cap.

Merulus lib. de exempl. sanct. cap. 2.

Edessæ.) Alias, Edissæ: quo nomine urbs una in Syria est, altera
in Arabia, tertia in Macedonia, cuius Antoninus in Itinerario me-
nit. Hæc uero Syriæ, seu Mesopotamiæ est: ubi S. Thomas Apo-
stolus natus dicitur. Huius præterea urbis Abagarus rex extitit: a
quo ad Iesum epistola missa legitur apud Eusebium, Nicephorum,
& Euagrium: quæ tamen epistola in apocryphis censetur constitu-
tione Gelasii pont.

S. Ephrem.) Ex tabulis Græcis, & Horologio in primis S. Hier. lib.
de scrip. eccl. Soz. lib. 3. hist. eccl. Niceph. lib. 9. c. 14. & 16. Huic mul-
tim tribuit Basilius.

S. Cyrilli.) Synodus œcumenica quinta, & sexta, & septima, ac
summi præterea Pontifices, Martinus 1. Gelasius, & Leo, S. Cyrilli
authoritatem probarunt. Eiusdem meminerunt, Euagrius lib. 1. hist.
eccl. capit. 7. Nicephorus libr. 14. cap. 34. & 36. hist. eccl. Georgius

NOTATIONES.

Cedrenus, Glycas multis locis, Trithemius, & alii multi. Vita a nomine scripta est, ex actis tamen Cœcili Ephesini, & eius item operibus recte contexitur. Diem natalem Græci agunt quinto idus Iunii; quo die in Horologio summatim illius uita narratur.

S.Turpini.) Ex M.S. Huius meminit Trithemius in lib. de scriptoribus eccl.

S.Arnulphi.) Ex Calendario Belgii, & indiculo, quem de illius regionis Sanctis Molanus scripsit.

S.Caroli regis.) Ex litteris Paschalis 11. Pontificis, & calendario Belgii.

S.Ioannis presbyteri.) Vuardus, Beda, & M.S.

S.Raynaldi Episcopi.) Ex M.S. & Calendario Nouocomensi.

Translatio S.Thomæ.) Ex Calendario antiquo ordinis S.Dominici. Translationis autem historiam ad posteritatem annalium litteris prodidit Nicolaus Bertrandus.

Quarto nonas Februarij.

Via Numentana.) Quæ Romæ ab Viminali inchoans, apud Eretum in Salarium incidit. Est in ea cæmiterium ad Nymphas, octauo fere ab urbe lapide; ubi sepulta sunt corpora Sanctorum martyrum Alexandri Papæ, Euentii, & Theoduli presbyterorum, Papiæ, & Mauri, militum, Apronianî & sociorum.

SS.martyrum, Papiæ, & Acauri.) Repone, Mauri, ut omnes, & scripti, & impressi codices habent: licet, Acauri, in uno scribatur, sed mendum plane est. De his a notariis S.R.E. relatum est in acta beati Marcelli pont.

SS.Cyriaci, Apronianî, & sociorum.) Ex M.S. & Vincentio lib. 12. cap.99.

Treuiris.) Alias, Treueris, alias, Triuiris, uulgo Trier. Est Treuirum ciuitas, Galliæ Belgicæ, aut Germaniæ potius, antiquissima, opibus & nobilitate florens, iam pridem ab ineunte prædicatione euangelica, fidei præceptis instituta ab Sancto Euchario, beatissimi Petri Apostolorum principis, discipulo: cui S. Maternus successit, & huic S.Valerius, cuius celebritas hoc die agitur.

S.Va-

S. Valerii.) Beda, Vsuardus, Methodius in chron. Nauclerus par. 2.
 Annales Treu. Eysengrinceus cent. 1. & alii multi. Elias uita, breuiter
 exposta, extat apud Surium tom. 1. obdormiuit in Domino.) Anno
 Christi Domini X C V I I. Imp. M. Cocceio, Nerua. Cæsare Aug.
 SS. Sabbelli, & Barbeæ sororis, martyrum.) Quorum martyrium,
 græce narratum, breuiter commemorauimus.

S. Hippoliti ep. & mar.) Ut est in libro græco de Sanctis.

S. Fabiani martyr.) Ex M. S. & Equilino lib. 3. cap. 43.

S. Sauiani.) Alias, Sabiniani, ut Vsuardus, manuq; scripti codices
 habent: Nos Sauiani, scripsimus, sicut in plerisque omnibus est. Elias
 martyrium exponit Beluacensis lib. 10. cap. 165. in Spec. hist.

S. Aquilini.) Ex Breuiario, Calendario, ceterisq; priscis monimen-
 tis ecclesiæ Ambrosianæ: e quibus illius uitam nos exscripsimus, &
 ad Breuiarii itidem Ambrosiani usum accommodauimus.

S. Constantii.) Ex Annalibus urbis Perusiæ, Raphaele Volaterra-
 no lib. 14. com. & Augustino Ticinensi. Proxime autem uidimus eius
 uitam, præclare explicatam.

S. Otiliae.) Alias Odiliæ: quæ fuit una ex undecim millibus, ut ac-
 cepimus e libris ecclesiæ Mediolanensis, & Indiculo Belgio.

Tertio Calendas Februarij.

S. Hippolyti martyris.) Vsuardus, Beda, Florus, Vandalbertus, &
 M. S. codices. ac Prudentius item meminit initio hymni xi. & Græci
 in Horologio, & Menologio.

S. Barfimæi Episcopi.) Cuius martyrium breui expressimus ex li-
 briis græcis.

S. Alexandri.) Beda copiosius exponit huius martyrium.
 Mutinæ.) Quæ urbs est Galliæ Cisalpinae, Romanorum Colonia,
 ure metropolitanæ subiecta Archiepiscopo Rauennæ, ex decreto
 Gregorii I. Pontificis.

S. Germani.) Qui Episcopus, ecclesiæ Mutinensi præfuit, anno
 Christi Domini circiter CCCLXVII. successit in episcopatu-
 rum Antonio: ei uero Theodorus, Sancti Ambrosii Mediolanensis
 discipulus: qui eiusdē uitam, cum sanctitatis laude actā littoris mā-
 dauit.

NOTATIONES.

dauit. Hilarius item monachus, Mombritius, & Equilinus, breui res illius exposuerunt.

S. Matthiae Episcopi. Euseb. lib. 4. cap. 5. Ruffinus item, Nicephorus in Chronologia, Vsuardus, Beda, & reliqui.

S. Sauinæ.) Alias, Sabinæ, sed Sauinæ, in omnibus ecclesiæ Medio Ianensis codicibus scribitur: in quibus eius uita narratur.

S. Armentarii.) Ex Calendario, & tabulis ecclesiæ Papiensis. Eius uitam præter cæteros scribit Iacobus Guallius.

S. Aldegundis uirginis.) Vsuardus, & Beda, qui pluribus exponit, & Indiculus Sanctorum Belgii, a doctissimo uiro, Molano conscriptus: in quo de sancta uirgine hac pauca quædam cerni licet.

Pridie Calendas Februarij.

SS. martyrum, Cyri, & Ioannis.) Quorum etiam diem festum Græci hodie celebrant: uitam scripsit Sophronius, quam in testimonium adhibet Damascenus lib. 3. de imaginibus, & Synodus Nicena posterior.

S. Metrani.) De quo scribit Dionysius Alexandrinus apud Eusebium lib. 6. cap. 34. hist. eccl. & Ruffinus, Nicephorusque item: latine autem paucis Beda, & Vsuardus. Mentratum plerique dicunt, sed male, cum frequentiores sint, qui Metrānum nominent.

SS. martyrum, Saturnini, Tarsychi, Gelasii, & reliquorum.) Quorum nomina partim e manuscriptis monumentis, partim e Beda, atque Vsardo accepimus.

SS. Cyri etiam, Ioannis, Aspasia matris, & triū filiarum.) Theodis scilicet, Theodosi, & Eudoxiæ. Hōrum omnium martyrum in libro de Sanctis retulit Hilario Monachus.

S. Triphenis uirginis.) E Cartophilaciis Græcorum eius martyrologium breui conuertimus.

Tridenti.) Quæ urbs, ad Athesim fluuium sita, beatissimos martyres habuit, Sisinnium, Martyrium, & Alexadrum. In ea præterea Synodus oecumenica, magna patrum frequentia est habita, Paulo III. Julio III. Pio IV. pontt. Maxxx.

S. Vi-

S. Vigilii.) Qui longe diuersus ab eo est, ad quē epistolam S. Ambrosius exarauit. Hic Tridentinus floruit, Hilario Pontifice; ille Sylvio. Est aliis Vigilius, qui, beati Augustini æqualis, librum de laude martyrum, & epistolam de rebus eorum gestis conscripsit. Tu ne de Vigilio Tridentino vide, quæ illius operum initio Cassander prefatus est.

S. Marcellæ.) Cuius Epitaphium S. Hieronymus scripsit ad Principiam. Nos illam huic diei in Martyrologio adscripsimus, antiqui codicis auctoritatem secuti, ut Surius item.